最高裁秘書第3724号

令和3年12月2日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 'M

司法行政文書の開示についての通知書

11月1日付け（同月2日受付，第030675号）で申出のありました司法行

政文書の開示について，下記のとおり情報を提供することとしましたので通知しま

す。

記

提供する司法行政文書の情報等

会報書記官第24号抜粋（片面で3枚）

提供の実施方法

写しの送付

］

2

ム

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

記官II
一
一

Ｄ
Ｑ
０
Ｂ
巳
届
０
０
０
Ｇ
日
Ｉ
丘
且
■
１
■
■
■
■
且
■
Ⅱ
Ｕ
巳
■
■
Ｈ
ｇ
・
・
■
ｑ
Ⅱ
巳
Ｕ
■
■
■
Ⅱ
８
０
Ⅱ
１
Ⅱ
Ｉ
■
Ｊ
Ｂ
６
８
■
■
■
■
８
１
■
ｌ
■
■
ｂ
■
Ｆ
凸
■
■
■
■

書記官の座談会

テーマ民事立会部における書記官事務について
座談会

民事立会部における書記官事務の在り方論説

高裁総務局｡人事局･情報政策課との座談会座談会

産手続開始に伴う訴訟手続の中断･受継と書記官事務‘ 実務研究／民事

実務研究／刑事 渉外事件における裁判員裁判

(公判前整理手続及び公判審理)の諸問題
一米国軍人等を被告人とする事件を中心として一

当り員裁判における進行管理チェックシート(基本モデル

mall (あいていい.も一る） 〔第14回〕IT情報コーナー

支部交流会集約 平成21年度高裁管内別支部交流会における意見(集約）

１
０
４
ｒ
０
ｐ
Ｕ
ｑ
■
■
も
■
田
■
■
■
■
■
■

●
■
■
▼
＆
■
■
■
■
日
日
皿
ｒ
ｌ
Ｂ
■
日
日
■
Ｕ
Ｂ
ｑ
●
巳
９
４
口
■
■
■
且
■
且

Ⅲ"川'1戸 ■ー一一■■■■一一一 ー＝

臼率裁半胴 塞義会

|’

h

竜

一

|_‐一一一一一 ‐－
一
一

会報書記官灘第24号

(別紙第1 ） d

民事裁判事務支援システム(MINTAS)の導入庁（平成22年3月末日現在）

導入年月日

平成20年2月12日

7月7日

7月22日

9月16日

9月29日

10月14日

10月27日

11月4日

11月25日

12月15日

平成21年1月13日

2月2日

2月16日

7月17日

9月11日

9月14日

10月9日

10月23日

10月26日

11月13日

11月16日

12月11日

12月14日

平成22年1月15日

1月18日

馴
一
鮴
一
鯏
一
趣
鮴
一
鯏
一
洲
一
鯏
一
鮴
一
鋤
一
剛
一
洲
一
鋤
一
洲
凧

導入庁

さいたま地裁

前橋地裁，新潟地裁

千葉地裁，宇都宮地裁

札幌地裁旭川地裁

長崎地裁，宮崎地裁

福岡地裁，熊本地裁

大津地裁，金沢地裁

神戸地裁，津地裁，岐阜地裁

広島地裁，山口地裁，岡山地裁

高松地裁徳島地裁

横浜地裁京都地裁

福島地裁，山形地裁

秋田地裁青森地裁

静岡地裁

甲府地裁，長野地裁

水戸地裁

仙台地裁，盛岡地裁
名古屋地裁

福井地裁，富山地裁

奈良地裁，和歌山地裁

鳥取地裁，松江地裁

佐賀地裁，大分地裁

鹿児島地裁，那覇地裁

函館地裁，釧路地裁

高知地裁，松山地裁

東京地裁（立川支部）

大阪地裁（堺支部，岸和田支部）

第15次

第16次

第17次

第18次

第19次

第20次

第21次 1月29日

横浜地裁（川崎支部，横須賀支部）

さいたま地裁（越谷支部）

千葉地裁（松戸支部，一宮支部，八日市場支部）

宇都宮地裁（大田原支部）

前橋地裁（高崎支部）

新潟地裁（長岡支部）

神戸地裁（伊丹支部，尼崎支部）

大津地裁（彦根支部）

津地裁（四日市支部）

岐阜地裁（多治見支部）
広島地裁（福山支部）

山口地裁（周南支部，下関支部）

福岡地裁（飯塚支部，久留米支部）
長崎地裁（大村支部）

宮崎地裁（都城支部）

札幌地裁（苫小牧支部）

高松地裁（丸亀支部）

． I

｜ ’

第22次 2月5日
』

坐-－

I

横浜地裁（相模原支部，小田原支部）

さいたま地裁（川越支部，熊谷支部）

千葉地裁（佐倉支部，木更津支部）

136

爾■

座談会

宇都宮地裁（栃木支部，足利支部）
前橋地裁（太田支部）

新潟地裁（新発田支部）

神戸地裁（明石支部，姫路支部）

津地裁（伊勢支部）

岐阜地裁（大垣支部）

広島地裁（呉支部）

山口地裁（宇部支部，岩国支部）
岡山地裁（倉敷支部）

福岡地裁（柳川支部，大牟田支部，小倉支部）
長崎地裁（佐世保支部）

札幌地裁（小樽支部）

第23次 2月15日

《

137

一
Ｊ一一－ ■ ---‐ －－－－－